

流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項

株式会社三井住友フィナンシャルグループ（連結）

（単位：百万円、％、件）

項目		当四半期 (2026年度第1四半期)		前四半期 (2025年度第4四半期)	
適格流動資産（1）					
1	適格流動資産の合計額	97,157,743		94,986,795	
資金流出額（2）		資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額	資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	67,209,242	5,226,345	67,174,564	5,215,741
3	うち、安定預金の額	21,440,594	645,842	21,548,466	649,431
4	うち、準安定預金の額	45,768,648	4,580,503	45,626,097	4,566,310
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	99,913,070	48,357,877	96,094,617	47,079,674
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券 以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	94,211,695	42,656,502	90,472,814	41,457,871
8	うち、負債性有価証券の額	5,701,374	5,701,374	5,621,803	5,621,803
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		1,846,062		1,687,431
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動 性ファシリティに係る資金流出額	45,585,473	15,786,508	44,934,954	15,264,097
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	1,945,657	1,945,657	1,714,183	1,714,183
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	501,907	501,907	517,697	517,697
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	43,137,909	13,338,943	42,703,074	13,032,216
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	15,904,535	10,860,947	16,408,584	10,696,226
15	偶発事象に係る資金流出額	101,333,743	2,583,615	98,134,267	2,594,920
16	資金流出合計額		84,661,356		82,538,091
資金流入額（3）		資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額	資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	18,511,738	1,373,770	20,960,827	1,393,145
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	15,832,110	9,618,686	16,877,694	10,332,338
19	その他資金流入額	7,504,377	3,446,859	8,233,749	3,523,481
20	資金流入合計額	41,848,225	14,439,317	46,072,270	15,248,964
連結流動性カバレッジ比率（4）					
21	算入可能適格流動資産の合計額		97,157,743		94,986,795
22	純資金流出額		70,222,039		67,289,126
23	連結流動性カバレッジ比率		138.3%		141.1%
24	平均値計算用データ数	61		58	